

心臓移植希望者(レシピエント)選択基準 新旧対照表

別紙 1

改正後	現行基準
1. 適合条件 (1) ~ (2) (略) (3) 前感作抗体 1. <u>事前に抗HLA抗体検査(スクリーニング検査又は抗体特異性同定検査)を実施し、陰性の場合は、リンパ球交叉試験を省略する。</u> 2. <u>抗HLA抗体検査が未実施又は陽性の場合は、リンパ球交叉試験を実施し、陰性であることを確認する。</u> (4) ~ (6) (略) 2. 優先順位 適合条件に合致する移植希望者(レシピエント)が複数存在する場合には、第一に(1)が優先され、第二に(2)の1. Status 1 Aを優先する。それ以降の優先順位は、(2)のStatusが上位のものを優先し、同じStatus内では、(3) ~ (5)までを勘案して決定する。(3.の具体的選択方法を参照) (1) (略) (2) 治療等の状況による優先度 1. (略) 2. Status 1 : Status 1 A以外で次の(ア) ~ (エ)までのいずれか1つ以上に該当する状態	1. 適合条件 (1) ~ (2) (略) (3) 前感作抗体 <u>リンパ球直接交差試験(ダイレクト・クロスマッチテスト)を実施し、抗T細胞抗体が陰性であることを確認する。</u> <u>パネルテストが陰性の場合、リンパ球直接交差試験(ダイレクト・クロスマッチテスト)は省略することができる。</u> (4) ~ (6) (略) 2. 優先順位 適合条件に合致する移植希望者(レシピエント)が複数存在する場合には、第一に(1)が優先され、第二に(2)の1. Status 1 Aを優先する。それ以降の優先順位は、(2)のStatusが上位のものを優先し、同じStatus内では、(3) ~ (5)までを勘案して決定する。(3.の具体的選択方法を参照) (1) (略) (2) 治療等の状況による優先度 1. (略) 2. Status 1 : Status 1 A以外で次の(ア) ~ (エ)までのいずれか1つ以上に該当する状態

心臓移植希望者(レシピエント)選択基準 新旧対照表

(ア) (略) (イ) 大動脈内バルーンパンピング (IABP)、経皮的心肺補助装置 (PCPS)、セントラル体外式膜型人工肺 (ECMO)、又は補助循環用ポンプカテーテルを装着中の状態 (ウ) ・ (エ) (略) 3. ・ 4. (略) (3) ・ (4) 略 (5) 待機期間 <u>(1) から (4) の条件が全て同一の移植希望者 (レシピエント) が複数存在する場合は、待機期間の長い者を優先する。</u> ○Status 1 A の移植希望者 (レシピエント) 間では、待機期間は Status 1 A の日数とする。 <u>Status 1 A の待機日数が同一の場合、待機期間は Status 1 での待機日数とする。</u> ○Status 1 の移植希望者 (レシピエント) 間では、待機期間は Status 1 の<u>延べ</u>日数とする。 ○Status 2 の移植希望者 (レシピエント) 間では、待機期間は登録日からの<u>延べ</u>日数とする。	(ア) (略) (イ) 大動脈内バルーンパンピング (IABP)、経皮的心肺補助装置 (PCPS)、セントラル体外式膜型人工肺 (ECMO)、又は補助循環用ポンプカテーテル (ウ) ・ (エ) (略) 3. ・ 4. (略) (3) ・ (4) (略) (5) 待機期間 <u>以上</u>の条件が全て同一の移植希望者 (レシピエント) が複数存在する場合は、待機期間の長い者を優先する。 ○Status 1 A の移植希望者 (レシピエント) 間では、待機期間は Status 1 A の日数とする。 ○Status 1 の移植希望者 (レシピエント) 間では、待機期間は Status 1 の日数とする。 ○Status 2 の移植希望者 (レシピエント) 間では、待機期間は登録日からの日数とする。
--	--